
 

 

UCHWAŁA NR XVI/182/25 

RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z zakresu ochrony środowiska w ramach 

Programu Priorytetowego "Ciepłe Mieszkanie" na terenie Gminy Suchy Las 

Na podstawie art. 403 ust. 5, 5a i 5b w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala  

co następuje: 

§ 1. Celem programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie niskiej emisji zanieczyszczeń 

poprzez wymianę nieefektywnych źródeł ciepła na terenie Gminy Suchy Las, zgodnie z wytycznymi Programu 

Priorytetowego "Ciepłe Mieszkanie" (zwanym dalej Programem). 

§ 2. Z budżetu Gminy mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony 

środowiska, polegających na wymianie przez beneficjentów końcowych źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych 

znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych lub na termomodernizacji budynków 

mieszkalnych z możliwością montażu instalacji fotowoltaicznej - zwane dalej "dotacjami". Wykaz zadań, które 

mogą być objęte dofinansowaniem określono w załącznikach nr 1 i 1a do Programu. 

§ 3. 1. Dotacja celowa może być udzielona beneficjentowi końcowemu, którym jest: 

1) osoba fizyczna posiadająca tytuł prawny do lokalu mieszkalnego znajdującego się w budynku mieszkalnym 

wielorodzinnym, wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego; 

2) najemca lokalu mieszkalnego wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu gminy, jeżeli nie wszystkie 

lokale mieszkalne w tym budynku stanowią własność gminy; osoba fizyczna musi spełnić kryteria 

dochodowe określone w Programie; 

3) wspólnota mieszkaniowa w rozumieniu ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1048) obejmująca od 3 do 7 lokali mieszkalnych. 

2. Dofinansowaniu nie podlega: 

1) zakup i montaż kotła centralnego ogrzewania zasilanego paliwem stałym, tj. węglem i paliwami 

węglopochodnymi; 

2) zakup i montaż kotła centralnego ogrzewania zasilanego paliwem stałym (pellet) o klasie niższej niż  

klasa 5; 

3) instalacja grzewcza wraz z kotłem w nowo wybudowanych lub budujących się budynkach (montowana po 

raz pierwszy); 

4) zakup przenośnych, miejscowych urządzeń grzewczych, które nie stanowią stałego wyposażenia obiektu; 

5) zakup i montaż kominków; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 października 2025 r.

Poz. 7293



6) zamiana ekologicznych systemów grzewczych, w tym kotłów na paliwo stałe klasy 5, na takie samo lub 

inne niskoemisyjne źródło ciepła. 

3. Jeżeli istnieje możliwość podłączenia budynku/lokalu do sieci ciepłowniczej wówczas nie ma 

możliwości dofinansowania zakupu i montażu indywidualnego źródła ciepła. 

4. Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, tryb weryfikacji spełnienia kryteriów i tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej oraz sposób jej rozliczania zostały zawarte w Regulaminie 

wprowadzającym zasady udzielania dotacji celowej w ramach Programu, stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. 1. Gmina Suchy Las ogłosi nabór ciągły wniosków o dofinansowanie do czasu wyczerpania środków 

w budżecie Gminy Suchy Las, jednak nie dłużej niż do dnia 28 listopada 2025 r. 

2. Podmioty ubiegające się o uzyskanie dotacji celowej na zadania określone w Programie, składają 

pisemny wniosek do Wójta Gminy Suchy Las. 

3. W przypadku ubiegania się o przedmiotową dotację przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja dotycząca nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia 

tej działalności, stanowi, w zależności od sektora tej działalności pomoc de minimis, albo pomoc de minimis 

w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 

dopuszczalności tej, pomocy określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L, 2023/2831 

z 15.12.2023 r.), albo 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

TFUE do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 9, z późn. zm.), 

albo 

3) rozporzadzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

TFUE do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 

45, z późn. zm.). 

4. Pomoc de minimis, spełniająca warunki określone w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 

13 grudnia 2023 r., może być udzielana do 30 czerwca 2031 r. Pomoc de minimis w sektorze rolnym, 

spełniająca warunki określone w Rozporządzeniu Komisji (UE) 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r., może być 

udzielana do 30 czerwca 2028 r. Pomoc de minimis, w sektorze rybołówstwa i akwakultury spełniająca 

warunki określone w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r., może być 

udzielana do 30 czerwca 2030 r. 

5. Rozpoczęcie inwestycji przez beneficjenta końcowego, rozumiane jest jako poniesienie pierwszego 

kosztu kwalifikowanego (data wystawienia pierwszej faktury lub równoważnego dokumentu księgowego) 

i może nastąpić nie wcześniej niż data zawarcia umowy z Gminą Suchy Las. 

6. Zakończenie inwestycji przez beneficjenta końcowego (data wystawienia ostatniej faktury lub 

równoważnego dokumentu księgowego) oznacza zakończenie wszystkich prac objętych umową z Gminą 

Suchy Las, w sposób pozwalający na prawidłową eksploatację zamontowanych urządzeń. 

7. Podstawą rozliczenia dotacji celowej przez beneficjenta końcowego jest złożenie wniosku o płatność. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

(-) Radosław Banaszak  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7293



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 7293



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 7293



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 7293



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 7293



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 7293



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 7293



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 7293



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 7293



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 7293



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 44 – Poz. 7293


		2025-10-17T10:33:24+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




